



टेली-फैक्स/Tele-fax - 0522-2720634
दूरभाष/Telephone-0522-2720638
ई-मेल/E-mail:upgdc.eao.soi@surveyofindia.gov.in

निदेशक का कार्यालय/Office of The Director
उत्तर प्रदेश भू-स्थानिक निदेशालय (उ०क्षेत्र)
Uttar Pradesh Geo-spatial Directorate (N.Z.)
भारतीय सर्वेक्षण विभाग/Survey of India
मानचित्र भवन/Manchitra Bhawan
5, विभूतिखण्ड, गोमतीनगर, लखनऊ-226010(उ०प्र०)
5, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010 (UP)

सं० 322 /37-जी-9

दिनांक : 24 - 01-2025

उ०प्र० भू-स्थानिक निदेशालय नेमी आदेश सं० 02/37-जी-9 दिनांक 24-01-2025
UP GD ROUTINE ORDER NO. 02/37-G-9 DATED 24-01-2025

1. अनंतिम नियुक्ति (Provisional Appointment)

इस कार्यालय में कर्मचारी चयन आयोग के माध्यम से भर्ती निम्न ग्रुप सी अस्थाई स्थापना में एम०टी०एस० के पद पर केन्द्रीय कर्मचारियों के लिए स्वीकृत वेतन लेवल 1 (18000-56900) में मूल वेतन रुपये 18000 प्रति माह एवं अन्य भत्ते सहित उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से 28-02-2025 तक अथवा ऐसी न्यूनतावधि के लिए जब तक उनकी सेवाओं की आवश्यकता है, अनंतिम आधार पर नियुक्त किया जाता है:-

Following are recruited through the Staff Selection Commission in this office to the post of MTS in Group "C" temporary establishment on the basic pay of Rs. 18000 per month along with other allowances in the sanctioned scale of pay level 1 (18000-56900) for the central govt. employees. Appointment will be purely on provisional basis from the date shown against their names till 28-02-2025 or for such a shorter period as their services are required.

क्र०सं० Sl.No.	नाम / Name	जन्म तिथि / Date of birth	जाति Category	पद जिसपर नियुक्त किया गया Post to which appointed	वेतन मैट्रिक्स Pay Matrix	कार्यालय में उपस्थिति की तिथि Date of joining in the Office
1	श्री कैलाश चन्द्र सती पुत्र श्री लालमणि सती Shri Kailash Chandra Sati S/o Shri Lalmani Sati	12-08-1980	UR+ESM	एम०टी०एस० / MTS	लेवल-1 Level-1	30-12-2024
2	श्री संजय कोटवाल पुत्र श्री मनोहर दत्त कोटवाल Shri Sanjay Kotwal S/o Shri Manohar Datt Kotwal	10-06-1987	UR+ESM	एम०टी०एस० / MTS	लेवल-1 Level-1	30-12-2024

प्राधिकार :- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० स्था०३-३९७/१०११-एमटीएस दिनांक 25-11-2024

- उपरोक्त कर्मचारियों की चिकित्सा जाँच सक्षम अधिकारी द्वारा की जा चुकी है तथा सरकारी सेवा के योग्य पाये गये हैं ।
The above employees have been medically examined by the competent authority and found fit for Government service.
- उपरोक्त कर्मचारियों के पूर्ववृत्त एवं चरित्र सत्यापन से सम्बंधित दस्तावेज सक्षम अधिकारी को जाँच हेतु भेज दिया गया है । यदि जाँच में कोई कमी पाई गयी तो संबंधित कर्मचारी की नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी ।
The documents related to antecedents and character verification of the above employees have been sent to the competent authority for verification. If any deficiency found, the appointment of the concerned employee will be cancelled.
- उपरोक्त कर्मचारियों का वेतन निर्धारण सम्बन्धित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जाएगा ।
The pay fixation of the above employees will be done by the concerned head of the office.
- अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस केन्द्र के वर्ष 2024-25 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान में से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।
The additional expenditure involved will be met from the sanctioned budget grant for the year 2024-25 of this office and will be debited to the appropriate head of account.

02. पदोन्नति / PROMOTION :-

निम्नलिखित अवर श्रेणी लिपिकों (ग्रुप 'सी') को सीमित विभागीय प्रतियोगिता परीक्षा, 2018-2024 उत्तीर्ण करने पर उनके नाम के सम्मुख दर्शायी गयी तिथि से प्रवर श्रेणी लिपिक (ग्रुप 'सी') के पद पर पे मैट्रिक्स लेवल-4 (25,500-81,100) वेतनमान में नियमित आधार पर पदोन्नति प्रदान किया जाता है :-

The undermentioned Lower Division Clerks (Group 'C') have been promoted to the post of Upper Division Clerk (Group 'C') on qualifying Limited Departmental Competitive Examination 2018-2024 in the level-4 (25,500-81,100) of pay matrix w.e.f. the date shown against their names:-

क्र०सं० Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	पदोन्नति पर पदनाम Designation on promotion	पदोन्नति पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि Date of Joining	प्राधिकार Authority
1.	श्री गौरव पटेल, अवर श्रेणी लिपिक Shri Gaurav Patel, LDC	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	17-12-2024	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० E2-405/725-Trig(LDCE)(coll.15) dated 17-12-2024
2.	श्री नमन श्रीवास्तव, अवर श्रेणी लिपिक Shri Naman Srivastava, LDC	प्रवर श्रेणी लिपिक UDC	17-12-2024	

i) उपरोक्त कर्मचारियों की पदोन्नति, भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं० E2-405/725-Trig(LDCE)(coll.15) dated 17-12-2024 में वर्णित शर्तों के अधीन होगी ।

The promotion of the above Officials will be subject to the conditions mentioned in the SG's letter No. E2-405/725-Trig(LDCE)(coll.15) dated 17-12-2024

ii) उपरोक्त कर्मचारियों का पदोन्नति पर वेतन निर्धारण सम्बन्धित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जायेगा तथा इस पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस निदेशालय के वर्ष 2024-25 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।

The Pay fixation on Promotion of the above officials will be done by the concerned Head of Office and the additional expenditure on this will be met from the sanctioned budget grant for the year 2024-25 of this Office and will be debited to the appropriate Head of account.

03. पदोन्नति / PROMOTION :-

निम्नलिखित स्टाफ कार ड्राइवर श्रेणी-॥ (ग्रुप 'सी') को उनके नाम के सम्मुख दर्शायी गयी तिथि से स्टाफ कार ड्राइवर श्रेणी-॥ (ग्रुप 'सी') के पद पर पे मैट्रिक्स लेवल-5 में नियमित आधार पर पदोन्नति प्रदान किया जाता है :-

The undermentioned Staff Car Driver Gde.II (Group 'C') has been promoted to the post of Staff Car Driver Gde.I (Group 'C') in the level-5 of pay matrix w.e.f. the date shown against his name:-

क्र०सं० Sl.No	नाम एवं पदनाम Name & Designation	पदोन्नति पर पदनाम Designation on promotion	पदोन्नति पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि Date of Joining	प्राधिकार Authority
1.	श्री देव प्रकाश राजन, स्टाफ कार ड्राइवर श्रेणी-॥ Shri Dev Prakash Rajan, Staff Car Driver Gde.I	स्टाफ कार ड्राइवर श्रेणी-॥ Staff Car Driver Gde.I	01-01-2025	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० CP-02/1077-ग्रेड-॥ (26733) दिनांक 01-01-2025

i) उपरोक्त कर्मचारी की पदोन्नति, भारत के महासर्वेक्षक के पत्र सं० CP-02/1077-ग्रेड-॥ (26733) दिनांक 01-01-2025 में वर्णित शर्तों के अधीन होगी ।

The promotion of the above Official will be subject to the conditions mentioned in the SG's letter No. CP-02/1077-ग्रेड-॥ (26733) दिनांक 01-01-2025 ।

ii) उपरोक्त कर्मचारी का पदोन्नति पर वेतन निर्धारण सम्बन्धित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जायेगा तथा इस पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस निदेशालय के वर्ष 2024-25 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।

The Pay fixation on Promotion of the above official will be done by the concerned Head of Office and the additional expenditure on this will be met from the sanctioned budget grant for the year 2024-25 of this Office and will be debited to the appropriate Head of account.

04. अधिकारी सर्वेक्षक के वेतनमान का उन्नयन/UPGRADATION OF PAY SCALE OF OFFICER SURVEYOR – NON-FUNCTIONAL UPGRADATION:-

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र सं० J-3859/2158-7th CPC दिनांक 12-05-2020 के अन्तर्गत प्राप्त भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय (विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग), नई दिल्ली के पत्र सं० SM/04/13/2015 दिनांक 01-05-2020 में निहित निर्देशानुसार निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षक द्वारा वेतन मैट्रिक्स लेवल-08 में लगातार 04 वर्षों की सेवा पूरी करने पर उनके नाम के सम्मुख दर्शाए गए विवरणानुसार वेतन मैट्रिक्स लेवल-09 में Non-Functional Scale (NFS) का लाभ स्वीकृत किया जाता है :-

In accordance with the Government of India, Ministry of Science & Technology (Department of Science & Technology), New Delhi, letter No. SM/04/13/2015 dated 01-05-2020 received under SG's letter No. J-3859/2158-7th CPC dated 15-05-2020, the undermentioned Officer Surveyor is granted the benefit of Non-Functional Scale (NFS) in the Pay Matrix Level-09, upon completion of 04 years of continuous service in Pay Matrix Level-08, as per the details shown against his name.:-

क्र०सं० Sl.No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation S/Shri	वर्तमान पद पर वेतन लेवल एवं प्रभावी तिथि Pay level in Present Post & date of effect	नान फंक्शनल अपग्रेडेशन पर वेतन लेवल एवं प्रभावी तिथि Pay level upon grant of Non- functional upgradation (NFS) & date of effect	प्राधिकार Authority
1.	मुकेश कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक Mukesh Kumar, Officer Surveyor	LEVEL-08 14-12-2020	LEVEL-09 14-12-2024	भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० विज-402/1009-विजी.क्लीरेंस (संग्रह-92) दिनांक 18-12-2024

- i) उपरोक्त अधिकारी का विजिलेंस क्लीयरेंस सही पाया गया है ।
Vigilance clearance of the above Officer has been found correct.
- ii) वेतन निर्धारण, संबंधित कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जायेगा तथा इस पर अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस निदेशालय के वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए संस्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा ।
The Pay fixation will be done by the concerned Head of Office and the additional expenditure on this will be met from the sanctioned budget grant for the financial year 2024-25 of this Office and will be debited to the appropriate Head of account.

05. सरकारी सेवा में प्रतिधारण/RETENTION IN GOVT. SERVICE. :-

उ०प्र० जी०डी०, लखनऊ में गठित विशेष पुनरीक्षण समिति ने इस कार्यालय के श्री राम वशिष्ठ मौर्य, एम०टी०एस० को 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया है ।

The Special Review Committee constituted in the UPGD, Lucknow has accepted the continuation of Shri Ram Bashishtha Maurya, MTS of this office, in government service on attaining the age of 55 years.

(प्राधिकार : उ०प्र० भू-स्थानिक निदेशालय का पत्र सं०सी-296/18-ए-5-सी दिनांक 16-12-2024)

06. सेवानिवृत्ति / Superannuation:-

इस कार्यालय के श्री राजेश कुमार, अधिकारी सर्वेक्षक दिनांक 31-12-2024(अपराहन) से अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्त हुए ।

Shri Rajesh Kumar, Officer Surveyor of this office has been retired on superannuation w.e.f. 31-12-2024 (A/N).



(डी०एन० पाठक)
(D.N. PATHAK)
निदेशक

DIRECTOR
पूर्वी उ०प्र० भू-स्था० ऑकड़ा केन्द्र, लखनऊ
EUPGDC, LUCKNOW

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून को सूचनार्थ ।
2. अपर महासर्वेक्षक, उत्तरी क्षेत्र, नई दिल्ली को सूचनार्थ ।
3. प्रभारी विभागीय वैबसाइट देहरादून को विभागीय वैबसाइट में अपलोड करने हेतु । (admn.soi@gov.in)
4. वरिष्ठ लेखा अधिकारी, केन्द्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, देहरादून ।
5. प्रभारी, तकनीकी अनुभाग/ लेखा अनुभाग, उ०प्र० भू-स्था० निदेशालय को आवश्यक कार्यवाही हेतु ।
6. नोटिस बोर्ड ।